MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2021/DCTJ

O  DIRETOR  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DE  JOINVILLE,  DO  CAMPUS  DE  JOINVILLE,  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e
regimentais, com base na RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 64/2015/CUn, DE 12 DE NOVEMBRO DE
2015,

RESOLVE:

Art. 1º Anunciar e convocar o colégio eleitoral de docentes do Centro Tecnológico de Joinville-
CTJ  para  eleições  a  realizar-se  no  dia  29  de  novembro  de  2021,  para  a  escolha  dos
representantes docentes no Conselho Universitário, na condição de titular e suplente, para um
mandato de dois anos.

Art. 2° As inscrições deverão ser realizadas através de formulário próprio disponibilizado pela
Comissão Eleitoral, do dia 27 de outubro  à 05 de novembro de 2021.

Art. 3º - As normas para realização do pleito serão disponibilizadas pela Comissão Eleitoral até
o dia 26 de outubro de 2021.

Art. 4º - Fica designada a seguinte Comissão Eleitoral para encaminhar o certame:

 Professor César Augusto Bortot (presidente);

 Professor Thales Maier de Souza (secretário);
 Professor Victor Simões Barbosa (membro).

Joinville, 18 de outubro de 2021.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral

http://lattes.cnpq.br/6094597594197861
http://lattes.cnpq.br/1129854752423393
http://lattes.cnpq.br/0533289641783234

		2021-10-19T15:34:40-0300